
КОПИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от g'lb, С (/ . <2С'/6 № _ У CS
г. ПСКОВ

Об итогах областной выставки 
стендовых и бумажных моделей- 
копий военной техники и 
современных транспортных средств

В соответствии с Календарем основных мероприятий с обучающимися 
и педагогическими кадрами Государственного управления образования 
Псковской области в период с 06 по 16 мая 2016 года состоялась областная 
выставка стендовых и бумажных моделей-копий военной техники 
и современных транспортных средств (далее - Выставка).

На Выставку было представлено более 60 моделей, выполненных 
обучающимися образовательных учреждений из Дедовичского, 
Новоржевского, Опочецкого, Печорского, Порховского, Струго- 
Красненского районов и городов Псков, Великие Луки.

На основании решения судейской коллегии
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Наградить дипломами в разделе «Стендовые модели»:
в номинации «Авиация и космическая техника»:

Дипломом I степени
Сергеева Александра, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Новоржевский Дом детского творчества», Новоржевский район, модель 
самолета ОСГА, руководитель Сергеев Виктор Александрович;
Дипломом II степени

Матвеева Романа, обучающегося обособленного структурного 
подразделения «Районный Дом детского творчества» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Печорская гимназия», 
Печорский район, модель санитарного самолета К-3, руководитель Троицкий 
Арсений Парфирьевич;

HIM

9 > > С р  2016



2
Дипломом III степени

Сорочинского Павла, обучающегося обособленного структурного 
подразделения «Районный Дом детского творчества» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Печорская гимназия», 
Печорский район, модель самолета ЯК-20, руководитель Троицкий Арсений 
Парфирьевич

В номинации «Наземная техника»:
Дипломом I степени

Бялькина Максима, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель БТР М3 «Скаут», руководитель Узенбаев Дмитрий Сергеевич; 
Дипломом II степени

Василекина Игоря, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества», г. Великие Луки, модель 
фиат Campagnola, руководитель Зуев Николай Степанович;
Дипломом III степени

Виноградова Семёна, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Ротовская основная школа», Печорский 
район, модель Танка Т-34, руководитель Виноградов Андрей Васильевич»;

В номинации «Судомодели»:
Дипломом I степени

Дмитриева Владислава, обучающегося обучающегося муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Новоржевский Дом детского творчества», Новоржевский район, модель 
МПК пр.201, руководитель Сергеев Виктор Александрович

В разделе «Бумажные модели»
в номинации «Авиация и космическая техника»:

Дипломом I степени
Базоглева Сергея, обучающегося муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района» СП 
«Детская школа искусств», модель А-20 (Бостон), руководитель Ильин 
Александр Владимирович;
Дипломом II степени

Игнашова Артёма, обучающегося Государственного бюджетного 
образовательного учреждения «Опочецкая специальная (коррекционная) 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья», Опочецкий район, 
модель истребителя P-40F «Киттихок», руководитель Федоров Валерий 
Васильевич;
Дипломом III степени

Клименко Михаила, обучающегося Государственного бюджетного 
образовательного учреждения «Опочецкая специальная (коррекционная) 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья», Опочецкий район,



модель истребителя «Спитфайр»», руководитель Федоров Валерий 
Васильевич;

В номинации «Наземная техника»:
Дипломом I степени

Бялькина Максима, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель бронеавтомобиля «Остин» 2-й серии, руководитель Узенбаев 
Дмитрий Сергеевич;
Дипломом II степени

Бялькина Максима, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель бронеавтомобиля «Ursus», руководитель Узенбаев Дмитрий 
Сергеевич

В номинации «Судомодели»:
Дипломом I степени

Петрушина Вадима, обучающегося муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Новоржевский Дом 
детского творчества», Новоржевский район, модель модель Фиш-куттер «Ле 
Камаре», руководитель Сергеев Виктор Александрович;
Дипломом II степени

Шишкина Михаила, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель Джонка парусник, руководитель Узенбаев Дмитрий Сергеевич

В номинации ««Модели из готовых наборов»:
Дипломом I степени

Бровкина Михаила, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель У-2 (ПО-2), руководитель Узенбаев Дмитрий Сергеевич;
Дипломом II степени

Райкевич Максима, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества», г. Великие Луки, модель 
истребителя И-16, руководитель Цветков Анатолий Сергеевич;
Дипломом III степени

Манаенкова Максима, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Пожеревицкая средняя школа» 
Дедовического района, модель МИГ-31 многоцелевой самолет-амфибия, 
руководитель Спиркова Ирина Николаевна

В разделе «Модели из готовых наборов»
в номинации «Авиация и космическая техника»:

Дипломом I степени
Матвеева Дениса, обучающегося муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель ME-109, руководитель Кобков Сергей Валерьевич;
Дипломом II степени

3



Ившина Валентина, обучающегося муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Центр образования 
«Подросток», г. Псков, модель СУ-2, руководитель Кобков Сергей 
Валерьевич;
Дипломом III степени

Журавлева Илью, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества», г. Великие Луки, модель 
Xappuer, руководитель Беляков Павел Леонидович

В номинации «Наземная техника»:
Дипломом I степени

Беляева Глеба, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель основной танк Т-80 УД, руководитель Кобков Сергей Валерьевич; 
Дипломом II степени

Горшанова Константина, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель тяжелый танк «Tiger» руководитель Кобков Сергей Валерьевич 
Дипломом III степени

Лымарь Максима, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества», г. Великие Луки, модель 
танка ИС-2, руководитель Кубиц Елена Викторовна

В номинации «Судомодели»:
Дипломом I степени

Бровкина Михаила, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
модель учебное судно «Товарищ», руководитель Узенбаев Дмитрий 
Сергеевич;
Дипломом II степени

Медведева Никиту, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества», г. Великие Луки, модель 
Крейсер «Аврора», руководитель Смирнов Илья Игоревич

В номинации «Диорамы»:
Дипломом I степени

Беляева Глеба, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
диорама «Под Харьковом», руководитель Кобков Сергей Валерьевич; 
Дипломом II степени

Крюкова Никиту, обучающегося муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского (юношеского) технического творчества», г. Великие Луки, диорама 
«Уличные бои. Чечня»;

4



5

Дипломом III степени
Матвеева Дениса, обучающегося муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования «Подросток», г. Псков, 
диорама «Промочили ноги», руководитель Кобков Сергей Валерьевич;

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования детей Псковской области «Псковский 
областной Дом детства и юношества «Радуга» разместить приказ 
об итогах Выставки на сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего возложить на первого 
заместителя Государственного управления образования Псковской области 
Г.И. Барышникова.

Начальник управления А.В. Седу нов

В Е Р Н О :
t4 'H C < J iU 7 b  + t7 отдела

управления делами, кадров 
Государственного управления 
( 1ания Псковской области

Э.Ф.Винтанюк
ъ  _____ __ 20 г.


